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Kohlswa Herrgård

Kohlswa Herrgård ‑ En  
kulturhistorisk pärla med stark  
affärspotential

Fullt utrustad hotell‑ och konferensanläggning i parkmiljö.  
Fördelad på fyra fastigheter och sex byggnader med 75  
bäddar på 16 500 kvm mark. Redo att drivas vidare eller  
utvecklas till nästa stora turistdestination.

Henrik Flinta
+46739828013
henrik.f@sothebysrealty.se

Pris på förfrågan

Ansvarig mäklare



Beskrivning

En fullt utrustad hotell‑ och konferensanläggning fördelat på fyra fastigheter och sex byggnader i  
naturskön miljö med en totalareal om 1,65 ha park‑ och naturmark, inklusive strand mot den vackra  
Hedströmmen med bad från bryggan. Kohlswa Herrgård omfattar fyra fastigheter, bestående av sex  
byggnader med en sammanlagd total area om cirka 3 300 kvm, inklusive ett modernt trebilsgarage.  
Fantastiska förutsättningar för den som vill driva eller vidareutveckla hotell‑, restaurang‑, konferens‑,  
retreat‑ eller utbildningsverksamhet. De fyra fastigheterna skulle också kunna nyttjas som fyra ståtliga  
privatbostäder. I dag erbjuds totalt 75 bäddar, fördelat på 29 dubbelrum och 17 enkelrum, flera  
konferensrum i varierande storlekar samt storslagna matsalar, salonger och sociala ytor. 

Kohlswa Herrgård är en plats där svensk historia, vacker natur och affärspotential harmonierar. 
Beläget i det charmiga samhället Kolsva, endast 12 km från Köping, 51 km från Västerås och 66 km från  
Örebro. Herrgårdsanläggningen har rötter från 1600‑talet och har varit hem för både adliga familjer och  
betydande industrimän. Kung Karl XI har gästat gården och under Wallenbergfamiljens ägo användes en  
av villorna som jaktresidens. Herrgården fick uppmärksamhet i TV‑programmet "Sommar med Ernst", där  
Ernst Kirchsteiger satte sin personliga prägel genom att renovera det vackra orangeriet. Detta är en  
fastighet utöver det vanliga. Nedan följer en beskrivning av samtliga fastigheter och dess byggnader som  
tillsammans utgör en väl sammanhållen och funktionell enhet.

Fastighet ett ‑ Väster Kolsva 1:42
Den består av tre byggnader, den ståtliga Herrgården, Wallenbergska Villan och Orangeriet. Utöver dessa  
byggnader har det under 2024 tillkommit två fina bastuhyddor samt två badtunnor som är mycket  
uppskattade av anläggningens gäster. 

Herrgården
Den vackra byggnaden uppgår till ca 1300 kvm fördelade över två plan samt en källarvåning och  
ihopbyggd sidobyggnad. Herrgården är full av vackra byggnadsdetaljer, vilka tillkommit under  
århundraden. Här finns vackra trä‑ och stengolv, eldstäder och kakelugnar, olika väggbeklädnader och  
takmålningar. Det sägs att Karl XI skänkte de tre barocktak som fortfarande finns i herrgården, de är  
gjorda av den italienska mästaren Carlo Carvone som också gjort tak i Mälsåker, Nynäs, Drottningholms  
och Eriksbergs slott. Entréplanet består av fyra vackra salonger i varierande storlekar, bibliotek, kontor,  
stort uppvärmningskök med servis för 120 personer, två wc, två förråd, garderob samt en magnifik balsal  
med utgång till en generös terrass med bred trappa ned till parken. Både balsalen och terrassen är  
populära platser för fest och bröllop. Övre plan består av tre hotellrum med tillhörande badrum, varav ett  
av rummen med det största badrummet används som bröllopssvit med bubbelbad. Våningen har även ett  
sällskapsrum och ett kök. Utgång till två stora altaner, en med vy över Hedströmmen och en mot  
trädgården. Tidigare har våningen disponerats som en separat lägenhet om 140 kvm, vilket är möjligt att  
återskapa. Källaren har två sällskapsrum, tre valv rum som passar utmärkt för exempelvis vinprovningar  
eller fest, omklädningsrum med bastu och dusch, vinkällare, tvättstuga samt förråd. Det finns också en  
dörr till Strömparterren som är en sidobyggnad med entré även från entréplan. Strömparterren består av  
tre hotellrum under uppbyggnad med förberett för individuella badrum, här har tidigare varit lokal för spa.

Wallenbergska Villan
Den vackra byggnaden om ca 236 kvm härstammar från 1700‑talet och bär på en rik historia. 
Under 1950‑talet genomgick byggnaden en omfattande renovering och inreddes smakfullt för att 
fungera som exklusiv jaktbostad åt familjen Wallenberg, som vid den tiden var ägare till Kohlswa Jernverk.  
Herrgården tjänade därefter som privatbostad åt disponenterna vid bruket fram till 1968. 
Därefter stod byggnaden oanvänd i väntan på att få ett nytt liv 1981 i form av hotellrumsbyggnad. 
Idag har huset två mindre sällskapsrum samt åtta charmiga rum med dubbelbäddar, rummen har något  
lägre takhöjd.

Orangeriet
Det stilfullt renoverade orangeriet stod klart 1875 efter att den dåvarande bruksägaren Lars Lindberg  
anlitat Axel Kumlien att rita byggnaden. Kumlien är än idag en mycket erkänd arkitekt som bland 
annat ritat Grand Hotel och Jernkontoret i Stockholm samt flera vackra sjukhusbyggnader i Sverige 
såsom Sophiahemmet. Under 1900‑talet bedrevs handelsträdgård i det vinterbonade växthuset, det 
odlades blommor, frukt och bär. Under 1900‑talets andra halva fungerade även byggnaden som  
trädgårdsmästarbostad. Orangeribyggnaden består av ca 180 kvm fördelade över 1,5 plan.

Vid entrén möts du av ett modernt kök utrustat med köksö, diskmaskin, gasspis och ugn. 
Överallt i huset finns vackra trädetaljer målade i den karakteristiska Kohlswa‑gröna nyansen, 
vilket ger rummen en sammanhållen identitet. Den intilliggande matsalen och orangeridelen 
erbjuder generösa ytor för festmiddagar, bröllop och mingel, med utsikt över den grönskande  
herrgårdsparken. På entréplanet finns även ett vilorum och ett stilrent badrum med badkar. 
På övre plan ligger ett ombonat sällskapsrum samt en loftvåning med en mysig kuddhörna. 
Byggnaden renoverades med varsam hand av Ernst Kirchsteiger i den sjätte säsongen av 
"Sommar med Ernst" (2013), där han satte sin personliga prägel på både materialval och atmosfär. 
Huset värms upp med energieffektiv bergvärme.

Fastighet två ‑ Väster Kolsva 1:48
Den består av två byggnader, den anrika och vackra Disponentvillan samt ett modernt trebilsgarage.
Disponentvillan uppfördes ca 1875. Det utsmyckade huset om ca 770 kvm fördelade över tre plan och en  
källarvåning. Huset är idag ett inrett brukshotell med fem hotellrum på det översta planet. Övre plan har  
utgång till två terrasser och sex representativa salonger och konferenssalar med hög takhöjd och vackra  
detaljer samt Ekeby kakelugnar. Framför villan har byggts en stor uteservering med plats för ca 100  
personer och en terrass leder in till entréplanet med reception, tre trivsamma matsalar med plats för  
totalt 95 sittande gäster. Rummen har vackra trägolv och tapetserade väggar. I anslutning till matsalarna  
ligger ett välutrustat restaurangkök med tillhörande kylrum, varuhiss och kontor. Alkoholtillstånd finns  
idag för slutna sällskap, tillståndet tas över vid ägarbyte. Kapprum vid entrén med flera wc. Det  
intilliggande garaget uppfördes 2023 och har plats för tre bilar.



Beskrivning

Fastighet tre ‑ Väster Kolsva 1:11
Den består av en byggnad från ca 1900 med namnet Allévillan om ca 370 kvm. 
Huset har två våningsplan samt en källare. Våningsplanen inrymmer ett sällskapsrum, tio dubbelrum  
samt fem enkelrum. Rummen har egna tillhörande badrum och vackra gamla kakelugnar. 
Husets fasad är nymålad.

Fastighet fyra ‑ Väster Kolsva 1:44
Den består av en byggnad om ca 360 kvm i två plan som uppfördes runt 1900. Arken består idag av 
två dubbelrum samt tretton enkelrum. I entréplan finns ett gemensamt nyrenoverat kök och matplats. 
Husets fasad är, precis som Allévillans, tidstypisk med en liggande träpanel som nyligen målats om.

Herrgårdsanläggningens uppvärmning sker idag via en intern fjärrvärmeanläggning av flis på det  
intilliggande lantbruket. Värmen leds genom kulvertar till anläggningens alla hus. Utöver detta system  
finns i alla byggnader förutom Orangeriet. En reservuppvärmning finns i alla byggnader förutom 
Disponentvillan i och med att de oljepannor som tidigare försörjt fastigheterna finns kvar.

Välkommen till en herrgårdsanläggning för dig som söker en historisk plats med själ, naturskön inramning  
och stora kommersiella möjligheter!



Fakta

Allmänt
Gatuadress: Kohlswa Herrgård
Postnummer: 731 13
Ort: Kolsva
Kommun: Köping
Fastighetsbeteckning: Väster kolsva 
1:48, :44, :42, :11
Antal skiften: 1
Förbesiktigad: Ja
Total areal: 1.7 ha

Areal
Källa: Taxerad areal

Taxering
Typkod: 322, Hyreshusenhet, hotell eller  
restaurangbyggnad 
Taxeringsår: 2025
Summa tax. värde: 923 000 kr
Skatt/Avgift: 9 230 kr
Inskrivningar/Plan
Servitut, Ga, samfälligheter, etc:
Gemensamhetsanläggning: Köping valbricka ga:2  
ändamål: Vägar Avtalsservitut 
Tillträde Last: Avtalsservitut 
Tillträde, 19‑IM2‑87/12807.1
Energideklaration: Utförd 

Pantbrev
Antal: 4
Belopp:3 500 000 kr





















Planritning

Viss avvikelse kan förekomma. Skala kan avvika från verkligheten.
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Tomtkarta

Fastighetskarta 1:42 ‑ Herrgårdsallén 10, Herrgårdsallén 12
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Henrik Flinta

Driven, fokuserad och påläst.

Lång erfarenhet av försäljning i både Sverige och  
utomlands har givit mig den erfarenhet och kunskap  
som krävs för att uppnå bästa möjliga resultat. 

Jag arbetar alltid målfokuserat och strukturerat och  
får därmed ihop mina affärer på bästa möjliga sätt  
för både säljare och köpare.

Registrerad fastighetsmäklare
fil.mag.ek | fil.kand.hum
+46739828013
henrik.f@sothebysrealty.se

Går du i säljtankar?

En förmedling av ditt hem genom oss gör att du kan luta dig tillbaka. Vi håller i alla trådar. Allt är  
inkluderat. Vi håller alltid en hög personlig service gentemot dina spekulanter. Vi sköter om alla  
förhandlingar med potentiella köpare. Vi upprättar alla avtal och tar hand om alla övriga handlingar  
som är viktiga för att din affär ska gå i lås. Ditt hem marknadsförs genom annonsering i de största  
dagstidningarna och i livsstilsmagasin som når rätt publik. Självfallet exponeras din bostad även i våra  
digitala kanaler, på vår hemsida och i våra sociala medier. Internationellt exponerar vi ditt hem på vår  
internationella sida, SIR.com och via Sotheby’s International Realty’s nätverk och mediekanaler, såsom  
NY Times och Wall Street Journal. Men vi vet också att alla hem har sina speciella förutsättningar.
Varmt välkommen till oss.

Information
Budgivning
Säljaren bestämmer, i samråd med mäklaren, utgångspriset för bostaden samt hur budgivningen ska  
gå till. Enligt lag har säljaren fri prövningsrätt, vilket innebär att säljaren har rätt att välja när bostaden  
ska säljas, till vem och till vilket pris. Om fler bud finns kan budgivning förekomma och priset kan bli  
högre än utgångspriset. Säljaren väljer om öppen eller sluten budgivning ska tillämpas. Det vanligaste  
är öppen budgivning, vilket innebär att samtliga deltagare får information om vilka bud som kommit  
in. Vid sluten budgivning får deltagarna viss tid på sig att lämna sina bud, vanligtvis skriftliga.  
Mäklaren redovisar därefter buden för säljaren, men den som har lämnat bud får ingen information  
om övriga bud. Mäklaren är alltid skyldig att föra fram samtliga bud till säljaren och det är alltid  
säljaren som bestämmer om ett bud ska antas eller avfärdas. Det betyder att säljaren inte behöver  
sälja till den som har lämnat det högsta budet. Innan ett köpekontrakt är undertecknat av både  
säljare och köpare har inget bindande avtal träffats och båda parter kan ändra sig.

Undersökningsplikt
Utgångspunkten är att bostaden ska stämma överens med vad som avtalats mellan parterna och  
inte avvika från vad köparen med fog kunnat förutsätta vid köpet. Därutöver gäller att bostaden köps  
i det skick den faktiskt befinner sig i på kontraktsdagen, sk befintligt skick. Undersöknings‑ plikten  
innebär att köparen inte kan göra säljaren ansvarig för fel eller brister som köparen känner till eller  
borde ha känt till om denne gjort en noggrann undersökning av bostaden. Det är därför viktigt att du  
som köpare undersöker bostaden noggrant och gärna med hjälp av sakkunnig person samt sätter dig  
in i föreningens ekonomi och stadgar. Uppgifter från säljaren och föreningen kontrolleras av mäklaren  
endast om omständigheterna ger anledning därtill. Säljaren ansvarar inte för brister och avvikelser  
som köpare borde ha räknat med eller borde ha förväntat sig med hänsyn till bostadens ålder, pris,  
skick och användning. För bostadsrätt gäller köplagens regler om köpares undersökningsplikt.

Kontraktsskrivning
Fastighetsmäklaren upprättar köpehandlingar och går igenom dessa med parterna. Detta sker i regel  
så snart som möjligt efter avslutad budgivning. Först när både säljare och köpare har undertecknat  
ett köpekontrakt för bostaden samt eventuella villkor är uppfyllda blir köpet bindande. Innan dess  
kan således båda parterna ändra sig utan att motparten kan ställa motkrav.

Mäklarens roll
Mäklarens uppgift är att vara en opartisk länk mellan säljare och köpare. Mäklaren får alltså inte vara  
ombud för någon av dem utan ska hjälpa bägge parter. Mäklaren ska ge alla spekulanter tydlig  
information om hur en eventuell budgivning kommer att gå till samt hur de bör lämna sina bud.  
Mäklaren är skyldig att upprätta en förteckning över budgivningen med deltagarnas namn och  
kontaktuppgifter. Denna förteckning över‑ lämnas till säljare och köpare när uppdraget slutförts.  
Mäklaren ska ge parterna råd och upplysningar samt verka för att säljaren lämnar de upplysningar till  
köparen som denne kan behöva. Mäklaren ska upplysa köparen om dennes undersökningsplikt och  
verka för att denne undersöker bostaden. Mäklaren har inget ansvar för bostadens skick.

Mer information om budgivning, fast och lös egendom samt undersökningsplikt hittar du på vår  
hemsida www.skeppsholmen.se. Där hittar du även information om hur vi behandlar dina  
personuppgifter.
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